UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS KỲ SƠN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-THCS
	              Kỳ Sơn, ngày 06 tháng 06 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025.

[bookmark: _GoBack]- Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông ( THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư 40 /2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục; Thông tư 36/2017/TT- BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT ban hành thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
- Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh  vào lớp đầu cấp năm học 2024-2025.
- Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-GDĐT ngày 21/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về công tác tuyển sinh  các lớp mầm non, và lớp đầu cấp tiểu học, THCS.
	- Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương. Trường THCS Kỳ Sơn thông báo tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025  như sau:
I. TUYỂN SINH TRÊN HỆ THỐNG TRỰC TUYẾN
1. Đối tượng tuyển  sinh: Học sinh đã hoàn thành xong chương trình Tiểu học. Tuổi của học sinh là 11 (Sinh năm 2013)
2. Hình thức tuyển sinh: Phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn  để đăng kí với tài khoản và mật khẩu đã được trường Tiểu học cấp ( gồm số định danh cá nhân và mật khẩu )
- Từ 10/6/2024 đến 24/6/2024 phụ huynh đăng kí tuyển sinh thử nghiệm trên hệ thống trực tuyến ( với những học sinh đã có mã và mật khẩu do trường Tiểu học Kỳ Sơn cấp)
- Từ 8/7/2024 đến hết ngày 20/7/2024 phụ huynh đăng kí tuyển sinh chính thức trên hệ thống trực tuyến, sau đó nhà trường thực hiện xét duyệt và thông báo trúng tuyển
II. TUYỂN SINH BẰNG HÌNH THỨC TRỰC TIẾP VÀ BỔ SUNG
1. Thời gian: Từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 27/7/2024. Sáng từ 7h 30’đến 11h. Chiều từ 14h 30’ đến 17h.
2. Địa điểm: Trường THCS Kỳ Sơn
3. Đối Tượng
* Đối tượng 1: Những học sinh đã được thông báo trúng tuyển. Phụ huynh đến trường THCS Kỳ Sơn nộp hồ sơ tuyển sinh và mua sách, vở và các đồ dùng tự phục vụ cho năm học mới.
Hồ sơ gồm: + Đơn xin học ( nhà trường đã in, phụ huynh không phải in)
		+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
		+ Học bạ cấp Tiểu học
* Đối tượng 2: Những học sinh chưa đăng kí được trên hệ thống trực tuyến và những học sinh trái tuyến. Phụ huynh mang  hồ sơ đến trường để được hướng dẫn
Hồ sơ gồm:	+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
		+ Học bạ cấp Tiểu học
		+ Giấy xác nhận cư trú đối với học sinh trái tuyến.
Hội đồng tuyển sinh trường THCS Kỳ Sơn thông báo tới các bậc Phụ huynh và các em học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn xã Kỳ Sơn được biết. Rất mong các bậc phụ huynh quan tâm, đăng kí cho con em kịp thời, đúng thời gian quy định để đảm bảo quyền được đến trường của trẻ em. Trân trọng!

Nơi nhận:

	HIỆU TRƯỞNG

	- BGH trường TH;

	                     ( Đã ký )

	- CMHS lớp 5;

	- Lưu VT.

	Nguyễn Thị Hồng Duyên